GruBworte

Regina Stephan

Das Ausstellungsgebaude des
Mannheimer Kunstvereins
von Theo Pabst,1964-1966

Christmut Prager

Mit Lupe und Fernrohr —im Winkel
von 360°

Bemerkungen zur Arbeit des
Mannheimer Kunstvereins

Ausstellungen von 1984—2008

Der Mannheimer Kunstverein
im Jahr 2008

Rainer Preusche —Wir tiber uns
Jochen Kronjager

Birgit Bergdolt
Haide Rost

Jurgen Bichelmeier,
Wolf Heinecke

Markus Haass
Philip Hornig

Das Kuratorium des Mannheimer
Kunstvereins im August 2008

Peter Kiinzler

Helen Heberer,
Hans Joachim Bremme

Carl-Heinrich Esser,
Manfred Fruchs

Dietmar von Hoynigen-Huene,
Hans-Peter Immel

Andreas Notz,
Klemens Zapp

Norbert Weis

Ehrenamtliche Mitarbeiterinnen
im Jahr 2008

19

30

42
43

46

47

48
49

Sie)

52

53

54

55

56

57
58

70

Karen Speyerer — Notstand!

Martin Stather —
Lob des Kunstvereins

Friedrich Kasten —
Kontinuitat und Wandel

INHALTSVERZEICHNIS

Al

73

76

Personliche Statements der Kiinstler:

Timm Ulrichs

Heike Kati Barath
Margret Eicher
Vroni Schwegler
Sonja Knopp

Michel Meyer
Rainer Barzen

Horst Hamann
Friedemann Hahn
Constantin Jaxy
Bernd Zimmer
Johannes Hippi
Heribert C. Ottersbach
Thomas Gatzemeier
Martin Zeller
Jurgen Schon

Edoga

George Pusenkoff
Wolf Heinecke,

Bénédicte Peyrat
: e ¥

Helge Leiberg

Norbert Bisky
Johannes Brus
Impressum

Bildnachweis

90
91
92
94
o8
96
97
98
99
100
101
102
104
105
106
107
108

110

14
115
116
n7
128

128



