Grußworte	5	Karen Speyerer – Notstand! 71
Regina Stephan Das Ausstellungsgebäude des		Martin Stather – Lob des Kunstvereins 73
Mannheimer Kunstvereins von Theo Pabst, 1964–1966	15	Friedrich Kasten – Kontinuität und Wandel 76
Christmut Präger Mit Lupe und Fernrohr – im Winkel von 360°		Persönliche Statements der Künstler:
Bemerkungen zur Arbeit des		Timm Ulrichs 90
Mannheimer Kunstvereins	19	Heike Kati Barath 91
Ausstellungen von 1984–2008	30	Margret Eicher 92
Der Mannheimer Kunstverein im Jahr 2008	42	Vroni Schwegler 94
	42	Sonja Knopp 95
Rainer Preusche – Wir über uns	43	Michel Meyer 96
Jochen Kronjäger	46	Rainer Barzen 97
Birgit Bergdolt Haide Rost	47	Horst Hamann 98
Jürgen Bichelmeier,	"	Friedemann Hahn 99
Wolf Heinecke	48	Constantin Jaxy 100
Markus Haass	49	Bernd Zimmer 101
Philip Hornig	50	Johannes Hüppi
Das Kuratorium des Mannheimer		Heribert C. Ottersbach
Kunstvereins im August 2008	52	Thomas Gatzemeier 105
Peter Künzler	53	Martin Zeller 106
Helen Heberer,		Jürgen Schön 107
Hans Joachim Bremme	54	Edoga 108
Carl-Heinrich Esser, Manfred Fruchs	55	George Pusenkoff
Dietmar von Hoynigen-Huene,	25	Wolf Heinecke,
Hans-Peter Immel	56	Bénédicte Peyrat 114
Andreas Notz,		Helge Leiberg 115
Klemens Zapp	57	Norbert Bisky 116
Norbert Weis	58	Johannes Brus
Ehrenamtliche Mitarbeiterinnen		Impressum 128
im Jahr 2008	70	Bildnachweis 128